

Résultats annuels de l'exercice 2011/2012

- **Résultat Opérationnel Courant positif**
- **Accélération des investissements sur la galerie marchande**

Le Conseil d'administration de Rue du Commerce s'est tenu le 27 juin 2012 sous la présidence de Gauthier Picquart, Président-Directeur général, et a arrêté les comptes de l'exercice 2011/2012 (du 1er avril 2011 au 31 mars 2012).

Principaux indicateurs consolidés (états financiers résumés en annexes)

En millions d'euros*	FY 2011/2012	FY 2010/2011	Var en %
Volume d'affaires	383,8	380,3	+0,9%
Chiffre d'affaires	290,9	312,4	-6,9%
Marge brute	51,4	52,6	-2,2%
<i>Marge brute / Chiffre d'affaires</i>	17,7%	16,8%	
Résultat opérationnel courant	1,2	3,6	
Autres produits/charges opérationnels	(2,2)	(2,4)	
Résultat net	(1,0)	1,2	
Capitaux propres (fin de période)	34,0	34,0	
Trésorerie nette	18,3	18,0	

* Comptes audités, rapports de commissariat en cours d'émission.

L'activité de l'exercice 2011/2012 a fait l'objet d'un commentaire détaillé dans le communiqué de presse du 3 mai dernier.

La marge brute s'établit à 51,4 millions d'euros et fait ressortir un taux de marge record sur ces dernières années de 17,7%, en hausse de 0.9 point (16,8%) par rapport à l'exercice 2010/2011.

Le résultat opérationnel courant en baisse (mais toujours positif à 1,2 M€) reflète la volonté du nouvel actionnaire, le Groupe Altarea Cogedim, d'accélérer le

développement de Rue Du Commerce par le réinvestissement de la totalité du cash-flow généré par la société

Le résultat net s'affiche en perte de 0.9 million d'euros, les charges opérationnelles incorporant des frais liés à la réorganisation de la société.

Sur l'exercice, le trafic moyen mensuel global des sites du Groupe RueDuCommerce a atteint 5,6 millions de visiteurs uniques¹.

**

A propos de RueDuCommerce

Fondé en 1999, RueDuCommerce est l'un des principaux acteurs du e-commerce en France

Le groupe RueDuCommerce :

- comprend 2 marques phares : RueDuCommerce.com et TopAchat.com
- a reçu plus de 170 millions de visites au cours des 12 derniers mois
- représente plus de 8 millions de clients
- propose près de 2 millions de produits à la vente répartis dans les univers High Tech, Beauté, mode, Electroménager, Jeux/Jouets, Sport, Bricolage et Biens culturels.

Seul site de vente en ligne doté d'un service après-vente certifié ISO 9001, RueDuCommerce a été élu par les internautes en 2011 meilleur site de produits techniques (Favor'i/mediamétrie)

Le Groupe est coté sur le compartiment C de NYSE Euronext Paris (ISIN : FR0004053338 – Mnémo : RDC)
Plus d'informations sur : www.rueducommerce.com/corporate

Contacts

Relations investisseurs

Laurent Bertin - Directeur financier
Laurent.bertin@rueducommerce.com

Relations presse

Cécile Courtois
cecile.courtois@rueducommerce.com

Agnès Gilbert
Eudoxie PR
Tél : +33 6 84 61 30 71
a.gilbert@eudoxie-pr.com

¹ Visiteurs uniques (VU) : nombre d'internautes ayant visité le site au moins une fois sur la période d'un mois. Les données correspondent à l'audience moyenne mensuelle sur les 12 mois de l'exercice sur l'ensemble des sites du Groupe RueDuCommerce.

Groupe RueDuCommerce
Compte de résultat consolidé (en milliers d'euros)
Arrêté par le conseil d'administration

	12 mois	12 mois
	31/03/2011	31/03/2012
Produits des activités ordinaires	312 445	290 893
dont Ventes de marchandises	290 783	267 035
dont Prestations de services	21 662	23 858
Autres produits de l'activité	86	88
Achats consommés	-259 941	-239 543
Marge Brute	52 590	51 438
Charges de personnel	-13 970	-14 230
Charges externes	-31 046	-31 668
Impôts et taxes	-1 287	-1 282
Dotations aux amortissements	-1 424	-1 274
Dépréciations et dotations nettes aux provisions	-1 107	-1 302
Autres produits de l'exploitation	99	34
Autres charges de l'exploitation	-297	-553
Résultat Opérationnel Courant	3 558	1 163
Autres produits opérationnels	0	0
Autres charges opérationnelles	-1 992	-2 839
Résultat Opérationnel	1 566	-1 676
Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	175	393
Coût de l'endettement financier brut	-2	-1
Coût de l'endettement financier net	173	392
Autres produits financiers	170	99
Autres produits charges financières	-187	-219
Résultat avant impôt	1 723	-1 404
Charges d'impôt sur le résultat	-566	429
Résultat Net des activités ordinaires poursuivies de l'exercice	1 157	-975
Résultat des activités arrêtées ou en cours de cession	0	0
Résultat de l'exercice	1 157	-975
Part Groupe	1 157	-975
Intérêts Minoritaires		
	31/03/2011	31/03/2012
Nombre moyen d'actions sur l'exercice	11 089 748	11 124 113
Résultat par action	0,10 €	-0,09 €
Dilution : nombre potentiel d'actions nouvelles	11 588 448	11 342 788
Résultat dilué par action	0,10 €	-0,09 €

Groupe RueDuCommerce
Bilan consolidé (en milliers d'euros)
Arrêté par le conseil d'administration

ACTIF	31/03/2011	31/03/2012
Écarts d'acquisition	91	91
Immobilisations Incorporelles	396	173
Immobilisations Corporelles	1 124	922
Immobilisations Financières	314	367
Actifs d'impôts différés	105	138
Autres actifs non courants	0	0
ACTIF NON COURANT	2 030	1 690
Stock et en cours	20 892	24 965
Créances clients et comptes rattachés (net)	17 614	15 503
Autres créances et comptes de régularisation	10 207	11 319
Trésorerie et équivalents de trésorerie	18 035	18 271
ACTIF COURANT	66 748	70 058
TOTAL ACTIF	68 777	71 748
PASSIF	31/03/2011	31/03/2012
Capital	2 772	2 814
Réserves liées au capital	23 346	24 344
Réserves consolidées	6 750	7 904
Résultat de l'exercice	1 156	-975
CAPITAUX PROPRES	34 024	34 087
Emprunts portant intérêt (part à + un an)	0	0
Passif d'impôts différés	42	0
Provision pour risques et Charges	543	2 525
Autres passifs non courants	0	0
PASSIF NON COURANT	585	2 525
Emprunts portant intérêt (part à – d'un an)	42	0
Fournisseurs et comptes rattachés (net)	22 160	23 849
Autres créditeurs et comptes de régularisation	11 965	11 287
PASSIF COURANT	34 167	35 136
TOTAL PASSIF	68 777	71 748

Groupe RueDuCommerce
Tableau des flux de trésorerie consolidés (en milliers d'euros)
Arrêté par le conseil d'administration

	31/03/2011	31/03/2012
Résultat net consolidé des entreprises intégrées	1 156	-975
Résultat des minoritaires	0	0
Résultat net consolidé y compris intérêts minoritaires	1 156	-975
+ / - amortissements et provisions	1 003	3 531
+ / - charges et produits liés aux stocks options et assimilés	-82	45
+ / - (Plus)/moins values de cession	21	-1
+ / - autres charges et produits	0	0
Capacité d'autofinancement après endettement financier net et impôt	2 098	2 600
+ / - coûts de l'endettement financier net	173	-392
+ / - charge d'impôts (y compris impôts différés) (accroï.)/réduction	567	-429
Capacité d'autofinancement avant endettement financier net et impôt	2 838	1 779
+ / - impôt versé / encaissé	970	-1 269
- Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité	-2 628	-759
Flux nets de trésorerie générés par l'activité	1 179	-249
Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles	-745	-850
Encaissements liés aux cessions d'immobilisations corporelles et incorporelles	50	0
Variation des prêts et avances	7	-53
+ / - incidence des variations de périmètre	0	0
Flux nets de trésorerie liés aux opérations d'investissement	-688	-903
+ / - Augmentation de capital en numéraire	0	987
- Dividendes versés aux actionnaires de la société mère	0	0
- Dividendes versés aux minoritaires des sociétés intégrées	0	0
+ / - acquisitions d'actions en propre	-31	7
Redevances de crédit-bail	0	
+ / - Ecart de conversion	0	0
+ / - variation des comptes courants	0	0
+ / - Emissions ou remboursements d'emprunts	0	0
Produits financiers nets	-173	392
Flux nets de trésorerie liés aux opérations de financement	-205	1 386
Variation de trésorerie	287	234
Trésorerie d'ouverture	17 748	18 036
Trésorerie de Clôture	18 036	18 270
Variation de trésorerie	287	234